



भारत का राजपत्र The Gazette of India

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 675]
No. 675]

नई दिल्ली, शुक्रवार, मई 16, 2008/वैशाख 26, 1930
NEW DELHI, FRIDAY, MAY 16, 2008/VAISAKHA 26, 1930

नागर विमानने मंत्रालय

MINISTRY OF CIVIL AVIATION

अधिसूचना

NOTIFICATION

नई दिल्ली, 16 मई, 2008

New Delhi, the 16th May, 2008

का.आ. 1170(अ).—वायुयान नियम, 1937 के नियम 11 और 78 के साथ पठित, वायुयान अधिनियम, 1934 के खण्ड 5(क) तथा इस संबंध में सभी अन्य लागू सांविधिक और अन्य सक्षम शक्तियों तथा भारत सरकार और बंगलौर इंटरनेशनल एअरपोर्ट लिमिटेड के बीच 5 जुलाई, 2004 को हस्ताक्षरित रियायत करार के उपलब्ध उपबंध 5.5 सहित संविदात्मक वचनबद्धताओं के अंतर में निहित शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केन्द्र सरकार एतद्वारा अधिसूचित करती है कि 23 मई, 2008 के 00.01 बजे से देवनाहली में बंगलौर अंतरराष्ट्रीय हवाई अड्डे के कार्य आरम्भ करने के परिणामस्वरूप, बंगलौर पर एचएएल हवाई अड्डा अब राष्ट्रीय आपात्काल को छोड़कर वाणिज्यिक रूप से नागर विमानन प्रचालनों के लिए उपलब्ध नहीं होगा। एचएएल हवाई अड्डे के लिए अंतरराष्ट्रीय विमान परिवहन संघ कोड "बीएलआर" उपरोक्त तारीख और समय से बंगलौर अंतरराष्ट्रीय हवाई अड्डे, देवनाहली को हस्तांतरित कर दिए गए हैं।

उपरोक्त के बावजूद वाणिज्यिक विमान प्रचालनों के संबंध में सामान्य विमानन सेवाएं एचएएल हवाई अड्डा से प्रचालित की जानी जारी रखी जा सकती हैं।

[फा. सं. एवी. 20014/001/2008-एडी]

आर. के. सिंह, संयुक्त सचिव

S.O. 1170(E).— In exercise of powers conferred by Section 5A of the Aircraft Act, 1934, read with Rules 11 and 78 of the Aircraft Rules, 1937 and all other applicable statutes and other enabling powers on that regard and in deference of the contractual commitments including clause 5.5 of the Concession Agreement signed between Government of India and Bangalore International Airport Limited (BIAL) on 5th July, 2004, the Central Government hereby notifies that consequent on commissioning of the Bangalore International Airport at Devanahalli, w.e.f. 00.01 hours of 23rd May, 2008, the HAL Airport at Bangalore will no longer be available for commercial civil aviation operations except at times of national emergency. The International Air Transport Association code "BLR" for the HAL Airport is hereby transferred to the Bangalore International Airport at Devanahalli with effect from the above date and time.

Notwithstanding the above, General Aviation Services other than those relating to commercial aircraft operations may continue to be operated at the HAL Airport.

[F. No. AV. 20014/001/2008-AD]

R. K. SINGH, Jt. Secy.



भारत का राजपत्र The Gazette of India

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 686]

नई दिल्ली, बुधवार, मई 21, 2008/वैशाख 31, 1930

No. 686]

NEW DELHI, WEDNESDAY, MAY 21, 2008/VAISAKHA 31, 1930

नागर विमानन मंत्रालय

MINISTRY OF CIVIL AVIATION

अधिसूचना

NOTIFICATION

नई दिल्ली, 21 मई, 2008

New Delhi, the 21st May, 2008

का.आ. 1181(अ).—सांविधिक आदेश संख्या 1170(अ) के तहत अधिसूचित तथा दिनांक 16 मई, 2008 की समसंख्यक फाइल के तहत जारी अधिसूचना के आंशिक परिवर्तन में केन्द्र सरकार एतद्वारा अधिसूचित करती है कि बैंगलोर अंतर्राष्ट्रीय हवाई अड्डा, देवनहल्ली में पूर्व अधिसूचित अनुसार 23 मई, 2008 को 00.01 बजे के स्थान पर 24 मई, 2008 को 00.01 बजे आरंभ होगा।

S.O. 1181(E).—In partial modification to the notification issued *vide* file of even number dated 16th May, 2008 and notified *vide* S.O. 1170(E), the Central Government hereby notifies that the Bangalore International Airport at Devanhalli would be commissioned with effect from 00.01 hours of 24th May, 2008, instead of with effect from 00.01 hours of 23rd May, 2008 as notified earlier.

[फा. सं. ए.वी. 20014/001/2008-ए.डी.]

[F. No. AV. 20014/001/2008-AD]

अरुण मिश्रा, संयुक्त सचिव

ARUN MISHRA, Jt. Secy.